ДДМИНИСТРДЦИЯ МУНИЦИПДЛЪНОГО ОБРДЗОВДНИЯ
<КУЗОВАТОВСКИЙ Р ЬЙОН> УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М. 0/, .zozs N, i/Ё
р.п. Кузоватово

Об устаrlовJIении размера IIIIаты, взимаемой

с родите,lrей (законных lIредставителей)

за присмо,гр и уход за лет,ьми, в

муI{ициllальных образоват,ельных
оргаFIизациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования на

территории муниципального образов ания

< Кузоваr,овский район> У,ltьяновской области

В соответс,гвии со с,гатьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 года

N9273-ФЗ <Об образоваI{ии в Российской Федерации>>, Федеральным законом

от 06.10.2003 года N9131_Фз <об общих принципах организации местного

самоуправ/Iения в Российской Федерации, постановлением Правительства

Уltьяtltовской об"цасl,и о1, 10.12.2015 года N9652-П <<о максимаJIьном размере

родиl.ельской IIJIаты за присмотр и уход за детьми в находящихся на

,герриl,ории Ульяновской области государственных и муниципальных

образоватеJIьных организациях в зависимости от условий присмотра и ухода

за летьми)>, адмишис1,рация муниципального образования <кузоватовский

район> УtьяrIовской области постановляет:

1. Установить на 1ерри1ории муниципального образования

<I(узова,говский район> Уtьяtlовской области с 01 .04.2025 года размер платы

за о/lного ребёllка в деI{ь, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательнуIо программу дошкольного

образования, согласно Приложению N91 к настоящему постановлению,

2. Отrределrиl,ь случаи сни}кения размера (rrевзимания) платы за одного

ребёrrка В день' взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотР и уходц за детьмИ в муI{иципальных образовательных организациях,

реаJIизуIопдих образоваl,еJIьную программу дошкольного образования, и

iор"лоп её сни)кеЕIия (невзимания) (Приложение N92 к настоящему

пос,tаIIовJIению).
3. МуниципаJIьIIому учреждениIо

а/{ми}Iистрации муниLциllаJIы{ого образования

,Управление образования
<<Кузоватовский район>

Ульяновской области (Чамкаева Е.П.) осуществлять расходы на присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, за счёт
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования
<Кузоватовский район> Ульяновской области, на дошкольное образование (с

учётом родительской платы) (Приложение Nn3).
4. Признать утратившим силу постЕIновление администрации

муниципального образования <Кузоватовский район>> Ульяновской области
N9175 от 2|.03.2024 года <<Об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования
осуществляющих присмотр и уход за детьми на территории муниципального
образования <Кузоватовский район> Ульяновской области>.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2025 года и
подлежит официальному обнародованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации муниципального образования
<Кузоватовский район> Ульяновской области Чердакову Н.В.

Глава администраIJии
муниципальFIого
<Кузоватовский район А.Н. Вильчик

Ц}"l,iiii.\
fl*tл "t,:,

Приложение N91 к постановлению

админи ст р ащии муници п ального

образования << Кузоватовск ий район>>

о, _l!!_!L 2о25 г. N9 ,l/6

Размер платы за одного ребёнка в день, взимаемой с родителеЙ (законных

преДстаВи.гелей)ЗаПрИсМоТрИУхоДЗаДеТЬМИВМУнИцИпалЬНых
образоватеJIьFIых организациях, реализующих образовательную программу

лошкоJIьного образования на территории муниципального образования

оКузоватовский район> Ульяновской области

Размер платы за одного ребёнка в день, взимаемой с родителей

(законных предс,гавите,lrей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образсlва,гельных организациях, реализуIощих образовательную программу

дошкоIIы,Iого образованияt на территории муниципального образования

<<Кузова,говский район> Ульяновской области:

1. функционирующих 5 часов в сутки _102,0 рубля в день;

2,фУнкциоНИрУIощИх9часовВсУтКИ-l'з2,0рублейВДенЬ;
3. функционирующих 10,5 часов в сутки -145,0 рубля в день,

Приложение N93 к постановлению
админи ст рации муницип ального
обпазования < Кчзоватовский район>
от^ "l|, 0,!-. iоzsг. N9 ,2/6

расчёт средней стоимости услуги оrrрr.*о,р и уход>
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования на территории

муни ци П ального обр азования < Кузоватовск ий район> Ульяновской области

Наименование расходов

.Щ,лительность пребывания

ребёнка в образовательной
организа|\ии, в часах

5 9 10,5

Средняя стоимость в день на 1

0чел., в ру6.

Питание 121,8 156,8 156,8

личная гигиена 5,2 10,2 1,0,2

Итого:

Средrшя стоимость присмотра и

ухола в деIlь на одFIого человека, в

рчб.

L27,0 167,0 L67,0

Размер родительской платы в день на

одного чеJIовека,
в ру6.

102,0 132,0 145,0

Размер финансирования из бюджета
муниципаJIьного образования на
одного человека,
в ру6.

25,0 55,0 22,00

J

7

Приложеrlие N92 к постановлению
админи ст р ащии муницип ального
образования < Кузоватовски_й.район>
от _,!Ц__{Ц_iоzs г. N9 ;lБ

Случаи сни)кения размера (невзимания) платы за одного ребёнка В ДенЬ,

взимаемой с родителей (законных прелставителеЙ) за присмотр и УхОД За

детьми в муниципальных образовательных организациях, реалиЗуЮЩИх
образовательную программу дошкольного образования, и порядок её

снижения (невзимания)

1. Плата за одногО ребёнка в день, взимаемая с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образоватеJIьных оргаrIизациях, реализуIощих образовательнуЮ ПРОГРаММУ

дошкольного образоваltия, снижается до 50% родителям (законным

прелставите,пям), в сJIучае, если оFIи явJlяются инвалидами I и II гРУпп - ПРИ

предоставJIении копии справки, подтверждаrощей факт усТанОВлеНИЯ
инI]аJIидI{ости.
2. В соотве,гс,Iвии со с,гатьёй 65 Федерального закона от 29.|2.2012 ГОДа

Nа273-Ф3 <Об образовании в Российской Федерации>>, за присмотр и уход за

детьми-и[IваJIидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимИСЯ беЗ ПОПеЧенИЯ

родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, обучающИМИСЯ
в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образоваl,ельную программу дошкольного образования, родительская плаТа

tle взимае],ся при предост,авJlении:
- коIIии справI(и, подтвер)кдающей факт установления инвалидности,

дrrя детей-иI{ваJIидов,
- коlIии IIостановJIения о назначении опекуном для детеЙ-сирот и детей,

оставшихся без попечения родит,елей,
- копии медицинской справки профильного врача-специалиста для детей

с туберку,lIёзной иI{,гоксикацией.
З. Заявление на сни}кение (невзимание) платы за одного ребёнка В День,
взимаемой с родителей (законrrых представителеЙ) за присмотр и ухОД За

детьми в муниципаJIьных образовательных организациях, реалиЗуЮщИХ
программу лошкоJIьного образования, подаётся родителями (законными

представителями) в образова,Iельную организациIо при приёме ребёнка, В
,гечение месrIца lloCJIе возI{икновения права на снижение раЗмера
(trевзимание) пJIаты за одного ребёнка в день, взимаемоЙ с родителеЙ
(закоtrных llрелстави,ге,llей) за гlрисмо,гр и уход за детьми, далее - е}кегодно,

IIе IIозлIIсе 31 авгусT,а.